
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

03.01.2025 Миколаїв №Л-Р

Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, 
які мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних 
громад Миколаївської області

Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 17 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та 
порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, 
які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для 
забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий 
період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 
2023 року № 76, з метою визначення критеріїв, за якими здійснюватиметься 
визначення підприємств, установ і організацій такими, що мають важливе 
значення для забезпечення потреб територіальних громад Миколаївської 
області:

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Критерії визначення підприємств, установ і організацій, які 
мають важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад 
Миколаївської області, що додаються.

2. Встановити, що підприємство, установа, організація вважається таким, 
що має важливе значення для забезпечення потреб територіальних громад 
Миколаївської області, якщо відповідає хоча б одному з критеріїв, затверджених 
цим розпорядженням.

3. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження начальника 
Миколаївської обласної військової адміністрації від 25 липня 2024 року



2

№ 269-р «Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ і 
організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб 
територіальних громад Миколаївської області», зареєстроване у Південному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 07 серпня 
2024 року за № 144/907, та від 12 вересня 2024 року № 346-р «Про внесення змін 
до Критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе 
значення для забезпечення потреб територіальних громад Миколаївської 
області», зареєстроване у Південному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 вересня 2024 року за № 181/944.

4. Відділу діловодства апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації спільно з управлінням з питань оборонної та мобілізаційної роботи 
апарату Миколаївської обласної військової адміністрації подати це 
розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника начальника Миколаївської обласної військової адміністрації Георгія 
Решетілова.

)

Віталій КІМ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника 

Миколаївської обласної 

військової адміністрації 

03 січня 2025 року № 1-р

Критерії
визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе 

значення для забезпечення потреб територіальних громад
Миколаївської області

№ Назва критеріїв
1 2

І. Промисловість та торгівля
1 . Виконання робіт, надання послуг або вироблення продукції для 

відновлення об'єктів, зруйнованих та/або пошкоджених внаслідок 
воєнних дій або надзвичайних ситуацій

2. Надання послуг з постачання, зберігання, реалізації пально-мастильних 
матеріалів за наявності ліцензії на здійснення відповідної діяльності та 
власних або орендованих баз, складів, автозаправних станцій з обсягами 
одночасного зберігання не менш ніж 200 тонн

3. Підприємство, установа, організація є єдиним надавачем в 
Миколаївській області послуги, що підлягає ліцензуванню

4. Надання послуг зі зберігання, постачання, реалізації продовольчих, 
непродовольчих товарів, будівельних матеріалів за наявності власних 
або орендованих цехів, складів, баз з обсягами одночасного зберігання 
не менш ніж 200 тонн

5. Виробництво товарів військового призначення та подвійного 
використання для потреб сил оборони

6 . Проектування та/або виробництво безпілотних літальних апаратів, 
морських або наземних дронів або комплектуючих до них для потреб 
сил оборони, засобів радіоелектронної боротьби або комплектуючих до 
них. Розробка програмного забезпечення для засобів радіоелектронної 
боротьби, безпілотних літальних апаратів, морських та наземних дронів

7. Проектування та/або виробництво машин та обладнання для 
розмінування або комплектуючих до них

8. Надання послуг з ремонту, модернізації, переобладнання суден, 
транспортних засобів, військової техніки для потреб сил оборони



2
1 2

II. Житлово-комунальне господарство
1. Надання послуг з виробництва та/або розподілу електричної енергії, 

розподілу газу, централізованого водопостачання та водовідведення, 
виробництва та/або постачання теплової енергії, постачання гарячої 
води, поводження з побутовими відходами, утримання штучних споруд, 
надання ритуальних послуг

III. Охорона здоров’я
1. Надання екстреної, первинної, спеціалізованої, паліативної медичної 

допомоги. Забезпечення надання реабілітації у сфері охорони здоров’я. 
Заготівля і тестування донорської крові та компонентів крові. Здійснення 
контролю за інфекційними захворюваннями та/або епідеміями

2. Постачання та забезпечення лікарськими засобами, медичним 
обладнанням, які є важливими для реабілітації пацієнтів з наслідками 
мінно-вибухових травм та інших травм, спричинених військовими діями, 
закладів охорони здоров'я, сил оборони

IV. Сфера транспорту та інфраструктури
1. Забезпечення утримання залізничної інфраструктури на території 

Миколаївської області
2. Утримання та обслуговування авіаційної та аеродромної інфраструктури

3. Здійснення функцій замовника та/або виконавця робіт (надавала послуг) 
з ремонту та/або утримання автомобільних доріг загального 
користування державного, місцевого значення та вулиць і доріг 
комунальної власності, в тому числі функцій субпідрядників, що 
залучаються до виконання цих робіт

4 Виконання робіт та/або надання послуг для потреб сил оборони власними 
або орендованими допущеними до плавання суднами.

V. Будівництво
1. Виконання підрядних робіт на об'єктах соціальної та критичної 

інфраструктури та/або будівництві військових інженерно-технічних та 
фортифікаційних споруд, виробництво будівельних матеріалів для 
виконання цих робіт

2. Виконання експертних, проектних або будівельних робіт для розвитку 
або відновлення об’єктів соціальної, критичної інфраструктури та інших 
об’єктів, що постраждали внаслідок військових дій, зокрема для 
виконання державних, місцевих програм, а також міжнародних програм 
та угод

3. Проведення судових та товарознавчих експертиз для розрахунку втрат і 
матеріальної шкоди за наслідками руйнувань

VI. Спорт, освіта, культура
1. Забезпечення фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, 

розвиток видів спорту осіб з інвалідністю



з
1 2

2. Здійснення протягом двох останніх років підготовки спортсменів 
національних збірних команд з видів спорту, визнаних в Україні

3. Управління об’єктами природно-заповідного фонду України державної і 
комунальної власності. Забезпечення підтримки життєдіяльності диких 
і рідкісних тварин, у тому числі занесених до Червоної Книги України 
та/або Міжнародного червоного списку (IUCN)

4. Забезпечення безперервного освітнього процесу

VII. Соціальна та сімейна політика
1. Забезпечення тривалого (стаціонарного) або денного перебування дітей 

віком до 18 років, які опинилися в складних життєвих обставинах, дітей- 
сиріт, дітей з особливими освітніми потребами, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, стосовно яких вчинено домашнє 
насильство або жорстоке поводження, бездоглядних та безпритульних 
дітей

2. Провадження діяльності у сфері соціального захисту або надання 
населенню послуг, в тому числі соціальних послуг, відповідно до Закону 
України «Про соціальні послуги», необхідних для забезпечення 
життєдіяльності населення

VII. Сфера цивільного захисту населення та охорони важливих об’єктів
1. Виконання аварійно-рятувальних робіт, пошукових робіт, гасіння 

пожеж, ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій та інших 
надзвичайних подій атестованими аварійно-рятувальними службами та 
рятувальниками, проведення постійного та обов’язкового аварійно- 
рятувального обслуговування

2. Підготовка та підвищення кваліфікації керівного складу та фахівців 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, суб’єктів 
господарювання, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням 
заходів з питань цивільного захисту

3. Проведення гідрометеорологічних спостережень та спостережень за 
станом забруднення навколишнього природного середовища, 
радіаційного моніторингу, прогнозування погоди, небезпечних і 
стихійних явищ, наслідків радіаційних аварій

4. Забезпечення технічної експлуатації та обслуговування засобів 
електронних комунікацій, оповіщення, обчислювальної техніки, 
програмного забезпечення. Забезпечення основного та спеціального 
зв’язку для цивільного захисту

5. Здійснення охорони критично важливих об’єктів, будівель органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ, організацій, за наявності відповідних ліцензій на здійснення 
цього виду діяльності



1 2

IX. Цифровізація та сфера інформаційної діяльності та комунікацій з
громадськістю

1. Надання телекомунікаційних послуг/послуг зв'язку 
юридичним/фізичним особам

2. Забезпечення функціонування точок обміну інтернет-трафіком (ІХР), 
адміністрування адресного простору українського сегмента інтернету, в 
тому числі надання послуг з підтримки та адміністрування систем 
доменних імен (DNS) в інтернеті. Адміністрування та ведення реєстрів 
доменних імен верхнього рівня в інтернеті, у тому числі домену .UA

3. Реєстрація у сфері медіа згідно із Законом України «Про медіа» з 
внесенням до Реєстру суб'єктів у сфери медіа та присвоєнням 
ідентифікатора у цьому Реєстрі, наявність у телерадіомовників ліцензії 
на мовлення Національної ради України з питань телебачення і 
радіомовлення

4. Забезпечення інформування жителів Миколаївської області шляхом 
поширення та/або розміщення інформаційних матеріалів у медіа, що 
підтверджується наявністю відповідних договорів з органами 
виконавчої влади або органами місцевого самоврядування, у тому числі 
наявність договору субпідряду, укладеного з третіми особами, у яких 
безпосередніми виконавцями є суб’єкти у сфері медіа

X. Агропромисловий комплекс
1. Здійснення оброблення угідь сільськогосподарського призначення на 

площі від 200 до 500 гектарів для провадження сільськогосподарської 
діяльності та провадження діяльності у сфері сільського господарства за 
відповідним основним видом діяльності (станом на 01 липня 2024 року) 
згідно з кодами класифікації видів економічної діяльності (КВЕД) 
Національного класифікатора України «Класифікація видів економічної 
діяльності ДК 009:2010», а також за наявності не менше 
10 застрахованих осіб-працівників

Начальник управління з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи 
апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації Олег МАМОНТОВ


